ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ PHÚ TIẾN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VHXH Phú Tiến, ngày      tháng 10 năm 2024
V/v tuyên truyền triển khai thực hiện

Quy định số 131-QĐ/TW ngày 27/10/2023

của Bộ Chính trị.

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị;

- 06 ông (bà) trưởng xóm trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 327/VHTT-TT ngày 07/10/2024 của Phòng Văn
hóa và Thông tin huyện Định Hóa về việc tuyên truyền triển khai thực hiện Quy

định số 131-QĐ/TW ngày 27/10/2023 của Bộ Chính trị.

Ủy ban nhân dân xã Phú Tiến đề nghị các cơ quan, đơn vị, các ông (bà)
trưởng xóm đẩy mạnh công tác tuyên truyền triển khai thực hiện Quy định số

131-QĐ/TW ngày 27/10/2023 của Bộ Chính trị với những nội dung sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền các nội dung của Quy định số 131-QĐ/TW, Luật Phòng,

chống tham nhũng năm 2018, Luật Thanh tra năm 2022 và các văn bản pháp

luật có liên quan đến phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; chấp hành nghiêm

nguyên tắc, quy định về kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu

cực trong công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật đảng và trong hoạt động

của thanh tra.

- Tuyên truyền nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu các cơ quan, đơn
vị, địa phương trong việc tổ chức thực hiện các quy định về kiểm soát quyền lực

trong công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật Đảng và trong hoạt động
thanh tra, kiểm tra; chỉ đạo, tổ chức triển khai, thực hiện kịp thời, hiệu quả các

biện pháp phòng ngừa tham nhũng trong hoạt động thực thi công vụ, đảm bảo
nguyên tắc kiểm soát quyền lực phòng, chống tham nhũng, tiêu cực theo quy

định tại Điều 3, Quy định số 131-QĐ/TW; chịu trách nhiệm khi để xảy ra vi
phạm quy định về kiểm soát quyền lực, tham nhũng, tiêu cực trong công tác

kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật đảng và trong hoạt động thanh tra, kiểm tra.
Thực hiện nghiêm nguyên tắc tập trung, dân chủ trong thảo luận và quyết định

các vấn đề theo thẩm quyền. Không được vận động, áp đặt ý kiến chủ quan, tác
động, gây sức ép để người khác nhận xét, đánh giá, biểu quyết, quyết định theo

ý mình. Báo cáo kịp thời, trung thực, khách quan, đầy đủ ý kiến của tập thể lãnh
đạo với cấp có thẩm quyền, nhất là những vấn đề còn có ý kiến khác nhau. Công

khai thông báo, kết luận về công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật đảng và
hoạt động thanh tra, kiểm toán theo quy định.

2. Bộ phận Văn hóa – Xã hội

2

Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền các nội dung của Quy định số 131-

QĐ/TW, Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018, Luật Thanh tra năm 2022

và các văn bản pháp luật có liên quan đến phòng, chống tham nhũng, tiêu cực
đến toàn thể các cán bộ công chức, viên chức, người lao động và nhân dân trên địa

bàn về các nội dung tại mục 1 của văn bản này. Thực hiện tiếp sóng các nội dung
tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh cấp xã.

( Gửi kèm Kế hoạch 174/KH-UBND ngày 19/9/2024 của UBND tỉnh về

Triển khai thực hiện Quy định số 131-QĐ/TW ngày 27/10/2023 của Bộ Chính

trị).

Ủy ban nhân dân xã Phú Tiến đề nghị các cơ quan, đơn vị, các ông (bà) trưởng

xóm quan tâm triển khai, thực hiện./.
Nơi nhận:           KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;          PHÓ CHỦ TỊCH
  - Lãnh đạo UBND xã;

  - Lưu: VP, VH.

            Lưu Anh Đức

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-24T07:22:40+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Lưu Anh Đức<ducla.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-24T07:39:04+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phú Tiến<phutien.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-24T07:39:12+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phú Tiến<phutien.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-24T07:39:19+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phú Tiến<phutien.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!